
33 ̂ o[oe 

Kraj Vysocí na 
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

Název dokumentu: 11/348 Heráiec 
Smlouva o dílo 

Oprávněn/pověřen 
k podpisu; 

Václav Kodet 

Schváleno: ZK Datum 12.12.2007 Č, 0499/07/2007/ZK 
usnesení: 

Dokument uložen u: ODSH/H.Strnadové 

Adresát: ÍM-Projekt, inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o., Vodní 1, Brno 

Počet vyhotovení: 4 

Podpis zajistit do: neprodleně 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: ODSH/H. Strnadova ,25.7.2008 /A . <3 7 

Projednáno s: ODSH/H. Strnadové 25.7.2008 
!/ r/'L( (y J 

Právní kontrola: ODSH/H. Motlová 25.7.2008 ,'áá  ̂
Předkládá: ODSH/L.Staněk 25.7.2008 ' //x7 

Zodpovídá:* 

Příkazce 
operace:* 

ODSH/L.Staněk 25.7.2008 

Zodpovídá:* 
Správce 
rozpočtu:* 

ODSH/I.Rezničenková 25.7.2008 

Poznámky: 

Akce zadaná v souladu s Pravidly Rady kraje Vysočina pro zadávání veřejných zakázek 
v podmínkách kraje Vysočina a PO zřizovaných krajem Vysočina č. 13/07. 
Veřejná zakázka malého rozsahu na služby - do 2 000 tis. Kč bez PDH. 

Akce je schválena k financování z přílohy D2. boc-U o <s? 
L-- S~0 C£> £~~čz> O C-, 

Cfc£ Ouo^i-Oai OCOOC p^lok D O _ 
7 v v /' / 

/ i • / / 

* Nehodící se škrtněte - „příkazce operace" a „správce rozpočtu" se použije, pokud se jedná o 
písemnost, na základě které vznikne veřejný výdaj. 

) 



SMLOUVA O DÍLO 
I. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany: 
Objednatel: Vysočina, kraj se sídlem v Jihlavě, Žižkova 57, 587 33 Jihlava, 

jednající hejtmanem kraje Milošem Vystrčilem, 
k podpisu smlouvy pověřen Václav Kodet, náměstek hejtmana 
kraje 

zástupce pro věci smluvní: Miloš Vystrčil - hejtman kraje, Václav Kodet - náměstek 
hejtmana kraje 

zástupce pro věci technické: Ing. Hana Strnadové, Josef Culka 
IČ : 70890749 
bankovní spojení: Volksbank CZ, a.s. pobočka Jihlava 
číslo účtu: 4050005000/6800 

Zhotovitel: 
zástupce pro věci smluvní: 
zástupce pro věci technické: 
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

IM-Projekt, inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. 
Ing. Martin VAŠÁK 
Ing. Petr VALIHRÁCH 
276 89 328 
CZ27689328 
Raiffeisenbank, a.s. 
2374640001/5500 

zápis v obchodním rejstříku: vedeného Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 52262 

2. Název akce: II/348 Herálec 

II. Předmět plnění 

1. Předmětem plnění veřejné zakázky na služby je: 

Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro územní řízení, 
dokumentace pro stavební povolení a zadávací dokumentace stavby, včetně zajištění 
pravomocného územního rozhodnutí a stavebního povolení. 

Cílem vypracování projektové dokumentace je návrh stavebních úprav silnice II/348 v úseku 
cca od km 7.237 (od železničního přejezdu) do km 7.537 včetně rekonstrukce mostu ev. č. 
348 - 003, aby splňovala požadavek kategorie S 6,5/50 s případnými úpravami 
specifikovanými v průběhu zadání zadavatelem. 

Předpokládaný rozsah předmětu plnění je: 

a) Vypracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí 

Projektová dokumentace bude vypracována v rozsahu daném platnými předpisy v době 
zpracování a předání dokončeného předmětu plnění včetně odhadu stavebních nákladů 

Dokumentace bude dodána v rámci dohodnuté ceny objednateli v následujícím počtu: 
• Dokumentace pro územní řízení ve třech vyhotoveních (z toho 1 x ověřené 

stavebním úřadem v rámci územního řízení) + 1 x digitální CD 
• 1 x zaměření v tištěné podobě + 1 x digitální (CD) 

1 



« 2 x odhad stavebních nákladů + 1 x digitální (CD) 

b) Vypracování projektové dokumentace pro stavební povolení (dále jen DSP) 
a zadávací dokumentace stavby (dále jen ZDS). 

Součástí DSP bude: 
« Kladná projednání se všemi orgány a organizacemi, potřebná pro vydání stavebního 

povolení 
• Odhad stavebních nákladů 

Zadávací dokumentace stavby (ZDS) pro výběr dodavatele stavby bude vypracována 
v souladu s ustanoveními § 44-46 zákona č. 137/2006 Sb. - o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů, kterým se stanoví podrobný obsah a rozsah zadávací 
dokumentace stavby a technické podmínky. 
Jako součást ZDS objednatel požaduje vypracovat ocenění všech položek soupisu 
zhotovovaných prací sestaveného dle Oborového třídníku stavebních konstrukcí a prací 
staveb PK. Rozpočty stavby budou zpracovány v souladu s platnými předpisy ŘSD ČR 
v systému ASPE verze 8.0. 

Dokumentace bude dodána v rámci dohodnuté ceny objednateli v následujícím počtu: 
• Projektová dokumentace pro stavební povolení (DSP) 3 x v písemné podobě (z 

toho 1x ověřená stavebním úřadem v rámci stavebního řízení), 1 x digitální (CD) 
• Dokumentace zadání stavby (ZDS) 6 x v písemné podobě, 1 x digitální (CD) 
• 1 x zaměření v tištěné podobě a 1 x digitální (CD) 
® 2 x oceněný rozpočet v ASPE v tištěné podobě + 1 x digitální (CD) 

c) Zajištění vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení stavby 
Zpracování žádosti na vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení včetně všech 
požadovaných příloh, vyjádření a stanovisek a podání žádostí k příslušnému stavebnímu 
úřadu. 

Zhotovitel bude v průběhu zpracovávání svolávat výrobní výbory. 

Všechny stupně projektové dokumentace musí co do obsahu a rozsahu splňovat požadavky 
platných zákonů, směrnic, předpisů a rozhodnutí. Projektová dokumentace bude 
zpracována v rozsahu a náležitostech dle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních 
komunikací schválené MDS-OPK s účinností od 1.2.2007 s upřesněním dle zadávacích 
podmínek a dle platných TKP a ČSN. 

Součástí předmětu plnění není majetkoprávní vypořádání pozemků dotčených stavbou, 
vypracování geometrického plánu ani vypracování podkladů pro vynětí ze ZPF a LPF a 
zajištění souhlasu s vynětím. To bude provedeno objednatelem. 

2. Jakékoli změny oproti sjednanému předmětu díla, jeho rozsahu a termínu dokončení 
díla, které vyplynou z dodatečných požadavků objednatele, ze změny obecně 
závazných předpisů, z požadavků veřejnoprávních orgánů nebo z důvodu vyšší moci, 
budou předmětem písemných dodatků k této smlouvě. V těchto dodatcích smluvní 
strany dohodnou odpovídající změnu předmětu díla, doby plnění a ceny za dílo. 

2 



III. Cena za dílo 

1. Smluvní strany se dohodly na výši ceny za dílo, která je konečná a úplná, takto: 

Cena celkem bez DPH 485 500,- Kč 
DPH 19% 92 245,-Kč 
Cena celkem včetně DPH 577 745,- Kč 

Slovy: pět set sedmdesát sedm tisíc sedm set čtyřicet pět korun českých. 

Rozpis ceny dle jednotlivých dílčích částí předmětu díla (bez DPH): 

Dokumentace pro územní rozhodnutí 152 500,- Kč 
Zajištění vydání pravomocného územního rozhodnutí 36 000,- Kč 
Dokumentace pro stavební povolení 175 500,- Kč 
Zadávací dokumentace stavby 72 000,- Kč 
Zajištění pravomocného stavebního povolení 49 500,- Kč 

Cena dle odst. 1 zahrnuje počet vyhotovení dle ustanovení čl. II odst. 2 smlouvy. Případné 
další vícetísky v počtu požadovaném objednatelem zajistí zhotovitel za úhradu na základě 
skutečně vynaložených nákladů. 

2. Cena obsahuje veškeré náklady nutné k plnění předmětu díla. Cena je nejvýše přípustná 
a je možné ji překročit jen v případě změny daňových předpisů. 

IV. Doba plnění a místo předání plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo v těchto termínech: 

Dokumentace pro územní řízení: do 15. 12. 2008 
Záborový elaborát: do 31.10. 2008 
Zajištění pravomocného územního rozhodnutí do třech měsíců 

od předání podkladů o majetkovém vypořádání a souhlasu s 
vynětím ze ZPF a LPF objednatelem 

Dokumentace pro stavební povolení: do třech měsíců 
po vydání pravomocného územního rozhodnutí 

Zadávací dokumentace stavby: do pěti měsíců 
po vydání pravomocného územního rozhodnutí 

Pravomocné stavební povolení: do třech měsíců 
po předání dokumnetace pro stavební povolení 

Zhotovitel je oprávněn splnit dílo i před sjednanou dobou. 

2. Dílo bude předáno v sídle objednatele formou protokolu o předání a převzetí ucelených 
částí předmětu plnění odsouhlaseného zástupci obou smluvních stran. 

3. Objednatel se zavazuje, že řádně dokončený projekt převezme a zaplatí za jeho 
zhotovení dohodnutou cenu. 

V. Platební podmínky 

1. Provedené práce budou uhrazeny na základě faktur, které vystaví zhotovitel. 
Objednatel bude platit za ucelenou část předmětu plnění a to vždy po vzájemném 



protokolárním odsouhlasení oběma smluvními stranami. Právo vyúčtovat vzniká zhotoviteli 
dnem písemného odsouhlasení předané dokumentace objednateli. 

2. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu, bude obsahovat název akce JI/348 
Herálec" a výpis poskytnutých plnění. Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné 
údaje a nebude-li obsahovat náležitosti požadované objednatelem v zadávacích 
podmínkách, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit zhotoviteli. Po opravě faktury 
předloží zhotovitel objednateli novou fakturu s novou splatnosti faktury. 

3. Faktura bude vystavena zhotovitelem do 14 kalendářních dnů po vzájemném 
odsouhlasení protokolu o předání a převzetí ucelených částí předmětu plnění. Splatnost 
faktur je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
Zaplacením se pro účely smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z účtu objednatele na 
účet zhotovitele. Platby budou probíhat výhradně v CZK. 

4. Objednatel je oprávněn od fakturovaných částek odečíst splatné pohledávky vůči 
zhotoviteli (smluvní pokuta). 

VI. Záruka, odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za kvalitu díla, která je stanovena na dobu 5 let 
ode dne předání díla. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotoven 
podle této smlouvy a že po dobu stanovenou (záruční) bude mít vlastnosti, sjednané v této 
smlouvě. 

2. Pokud budou objednateli dodány práce s vadami, má právo na bezplatné odstranění vad 
a na smluvní pokutu. Na písemné ohlášení vad je zhotovitel povinen odpovědět do 5 dnů 
ode dne doručení. Pokud tuto svoji povinnost nesplní, má se za to, že s termínem 
odstranění vad, uvedených v ohlášení souhlasí. 

3. Zhotovitel nezodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů, převzatých od 
objednatele a zhotovitel ani při vynaložení veškerého úsilí nemohl zjistit jejich nevhodnost, 
případně na nevhodnost upozornil objednatele a ten na jejich použití trval. 

VII. Sankce 

1. V případě, že je zhotovitel v prodlení se splněním termínů pro jednotlivé části díla ve 
smluveném rozsahu, zavazuje se zaplatit objednateli dle jeho vyúčtování smluvní pokutu ve 
výši 2 000 Kč za každý, i započatý, den prodlení. 
Za prodlení s odstraněním vad ohlášených v záruční době v dohodnutých termínech 
zavazuje se zhotovitel zaplatit 500, - Kč za každý, i započatý, den prodlení. Tím není 
dotčeno právo na náhradu škody. 

2. Zhotovitel není v prodlení a není povinen platit smluvní pokutu dle předchozího odstavce 
zejména v těchto případech: 

- existence okolností vylučujících jeho odpovědnost vzniklých na straně objednatele, 
- prodlení objednatele s plněním jeho závazků sjednaných v čl. VIII. této smlouvy. 

3. Při prodlení s úhradou peněžitého plnění dle této smlouvy je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení od data 
splatnosti faktury. 

4 



4. Splatnost výše uvedených sankčních poplatků činí 30 dnů po obdržení daňového 
dokladu - faktury s vyčíslením sankce. Pro nesplnění náležitostí daňového dokladu platí 
obdobně ust. čl. V odst. 2. smlouvy. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst smluvní 
pokutu vůči ceně díla. 

VIII. Součinnost objednatele 

1. Pro zpracování díla podle této smlouvy dodal objednatel zhotoviteli tyto podklady: 
• situace 
• hlavní mostní prohlídka ze dne 1.6.2007 

2. Objednatel se zavazuje zajistit v průběhu zpracování díla odstranění překážek bránících 
dokončení díla, jejichž existence nebyla ke dni uzavření této smlouvy známa, nejde-li o 
překážky na straně zhotovitele. 

3. Objednatel se zavazuje, že na vyzvání zhotovitele mu bez zbytečného odkladu poskytne 
další vyjádření, stanoviska, informace, případně doplnění podkladů, jejichž potřeba vznikne 
v průběhu zpracování díla a ze smlouvy o dílo nebo z povahy věci nevyplývá, že zhotovitel 
je povinen si je opatřit sám. 

IX. Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel může od smlouvy odstoupit, nejsou-li zhotovitelem plněny řádně jeho 
povinnosti: 
- pokud zhotovitel provádí práce nekvalitně a po předchozí písemné výzvě v předepsané 
lhůtě nezajistil nápravu 
- dojde-li k prodlení při provádění prací oproti sjednanému termínu o více než 30 
kalendářních dnů 
Účinky odstoupení pak nastanou dnem doručení oznámení o odstoupení zhotoviteli. 

2. Zhotovitel má právo na převzetí a proplacení jím provedených prací do odstoupení od 
smlouvy, musí však neprodleně předložit spolu s fakturou prověřený soupis prací, 
nejpozději do 15 dnů od oznámení objednatele o odstoupení od smlouvy. 

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud se strany nedohodnou jinak, 
v případech prodlení s úhradou peněžitých závazků ve sjednaných lhůtách splatnosti po 
dobu delší než 30 kalendářních dnů. 

X. Další ujednání 

1. Zhotovitel se zavazuje, že bude při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí. 
Zavazuje se dodržovat obecně závazné předpisy a technické normy, které se vztahují ke 
zpracovávanému dílu. 

2. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle přechází na objednatele předáním díla. 
Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu nabývá objednatel úplným zaplacením ceny za 
dílo. 

3. Tato část smlouvy se uplatní tehdy, jestliže součástí díla bude nehmotný statek, jež je 
předmětem úpravy zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 
právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) (dále jen „nehmotný 



statek"). Zhotovitel udílí objednateli nevýhradní licenci k užití nehmotného statku na dobu 
neurčitou. 
Objednatel je oprávněn nehmotný statek užít všemi způsoby pro naplnění účelu této 
smlouvy. 
Odměna za užití nehmotného statku je již zahrnuta do ceny za dílo uvedené v čl. III této 
smlouvy a zhotovitel není oprávněn požadovat jakoukoli další platbu za užívání díla. 
Zhotovitel je povinen sdělit objednateli v případě zániku firmy tuto skutečnost, event, 
právního nástupce. 

XI. Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným dodatkem odsouhlaseným statutárními orgány 
nebo zmocněnými zástupci obou stran. Objednatel má povinnost v průběhu své činnosti 
upozorňovat zhotovitele na závažné okolnosti, mající vliv na plnění této smlouvy, které zjistí 
při své činnosti a má právo dávat návrhy na úpravu smlouvy formou písemných dodatků. 

2.Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé ze závazků sjednaných touto 
smlouvou budou řešit především vzájemnou dohodou. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý je s platností 
originálu. Každá smluvní strana obdrží po oboustranném podpisu 2 stejnopisy. 

4. Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažené v této smlouvě, platí příslušná 
ustanovení Obchodního zákoníku a nejsou-li i zde upravena příslušnými ustanoveními, pak 
platí ustanovení Občanského zákoníku. 

5. Smluvní strany prohlašují, že se s textem smlouvy podrobně seznámily, a na důkaz 
souhlasu s ním jej potvrzují svými podpisy oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

V Brně, dne 24.7. 2008 

Za zhotovitele: 

Ing. Martin VAŠÁK 
jednatel společnosti 

V Jihlavě, dne 30. 07 2008 
\ 

Za objednatele: ~ 

yOlivV 
Václav Kodet 

náměstek hejtmana kraje 

6 


